
COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
 
 
 
 

 
 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERA   N. 56 del  20 dicembre 2007 

 

Oggetto: Approvazione verbali seduta precedente. 
 

L'anno duemilasette e questo giorno venti del mese di dicembre alle ore  
19.30 nella sala della Casa Comunale, a seguito di invito diramato dal Vice 
Presidente in data 13.12.2007 prot. n. 11590 si è riunito il Consiglio 
Comunale in seduta ordinaria, pubblica, di prima convocazione. Presiede la 
seduta il Consigliere Comunale Maria Grazia de Chiara in qualità di 
Presidente del Consiglio. Eseguito l’appello nominale risultano presenti n. 15 
e assenti n. 2 come segue:  

COGNOME E NOME PRES. ASS. COGNOME E NOME PRES. ASS. 

- Masi Mario   (Sindaco)     SI  - Paciello Angela               SI  

- Sglavo Angelo                   SI  - Parente Giovanni             SI 

- Lisbino Antonio                 SI  - Capece Raffaele             SI  

- Barbato Domenico             SI  - Comparone Tommaso   SI  

- Turco Antonio                   SI  - Barbato Giuseppe          SI  

- Sepe Paolo                       SI  - Petrarca Pasquale           SI  

- de Chiara Maria Grazia       SI  - Picone Giovanni              SI  

- Rapuano Leucio                SI  - Lunello Giustino              SI 

- Capoluongo Bruno             SI     

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: ////////////////////////////////////////////// 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio, 
il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



Il  Presidente del Consiglio Comunale  dichiara aperta la seduta relativa al punto n. 1 
dell’ordine del giorno: “Approvazione verbali seduta precedente”. 
 
 

Il Consiglio comunale 
 
Visti i verbali della seduta di consiglio comunale del 28.11.2007 (verbali delibere da 
n.  49 a n. 55) ; 
 
Ritenuti gli stessi conformi allo svolgimento della seduta ed alla volontà consiliare; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Con voti espressi per alzata di mano dal Sindaco e Consiglieri: 
presenti n 15 
Voti favorevoli: n. 15; 
Voti contrari: n. 0; 
Voti astenuti: n. 0; 
 

 
DELIBERA 

 
Di approvare i verbali della seduta di Consiglio Comunale del 28.11.2007 (verbali 
delibere da n. 49 a n. 55). 



DOCUMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE DI CARINARO 
In razione all’ipotesi di un sito provvisorio dei rifiuti in zona ASI Aversa Nord – Carinaro 

 
 
 

In relazione a voci diffuse in serata in ordine all’individuazione di un manufatto industriale in 
zona ASI Aversa-nord., tuttora in corso di costruzione, in tenimento di Carinaro, destinato ad 
essere trasformato in sito di stoccaggio provvisorio per accogliere i rifiuti compresi nel 
Consorzio GeoEco SpA, il Consiglio Comunale di Carinaro, riunito in data odierna, ha approvato 
all’unanimità un ordine del giorno con il quale si chiede al Commissario Straordinario per 
l’emergenza rifiuti Prefetto Pansa di soprassedere ad una siffatta decisione, per i seguenti 
motivi: 

1) La scelta di un manufatto industriale, nato per finalità completamente diverse, 
apparirebbe incomprensibile in quanto lo stesso si trova circondato da decine di altre 
fabbriche nelle quali lavorano migliaia di lavoratori; 

2) Ingiustificata apparirebbe la scelta per il fato che essa viene a cadere in una zona già 
martoriata dal punto di vista ambientale e costretta a subire già altre violenze 
inquinanti a causa della presenza di centrali termoelettriche, site a ridosso e che 
preoccupano non poco i cittadini di Carinaro; 

3) Inopportuna apparirebbe la scelta di un sito allocato in una zona verso la quale è in 
atto, da parte del Consorzio ASI, con l’impiego di imponenti risorse finanziarie, uno 
sforzo teso al recupero e alla riqualificazione delle aree industriali per attirare nuovi 
investimenti capaci di combattere la dilagante disoccupazione aversana. 

 
Il  Consiglio comunale, consapevole della necessità che i Comuni debbano fare la loro 

parte in un momento così difficile, potrebbe tollerare l’individuazione di un sito provvisorio, in 
zona agricola, estremamente periferica, atto a soddisfare le esigenze della sola comunità 
carina rese. Una diversa scelta vanificherebbe lo sforzo fono ad ora prodotto sul versante della 
raccolta differenziata effettuata a Carinaro, che ha dato, negli anni passati e presenti, risultati 
molto soddisfacenti, certificati tra i migliori nell’ambito dei Comuni campani e che ha sempre e 
puntualmente pagato al Consorzio GeoEco quanto dovuto per il servizio. 

Gli altri Comuni del Consorzio GeoEco facciano la loro parte! 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE DI CARINARO 
 
 
   


	 
	 
	VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Il Consiglio comunale 
	 
	DELIBERA 

